平成 20年 10月 18日
施設長 殿

中部放射線医療技術学術大会
大会長 池野 徹
    若松 敬一郎

第１回中部放射線医療技術学術大会への参加について（ご依頼）

 謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、放射線技術学発展のために格別の

ご高配とご指導を賜り、厚くお礼申し上げます。
 この度、標記学術大会を下記の日程にて開催する運びとなりました。この学術大会は昨年までそれ

ぞれに開催されておりました中日本地域放射線技師学術大会と中部部会学術大会の初めての合同学術

大会となり、中部地域の会員の学術向上と最新の放射線医学分野の知識を習得する場として開催され

るものです。
 つきましては、業務多端の折、誠に恐縮に存じますが、貴施設勤務の会員の学術大会への出席につ

いて格別なるご高配を賜りますようお願い申し上げます。
謹白

記

大会名：
第１回中部放射線医療技術学術大会
   第１７回中日本地域放射線技師学術大会
   第４３回日本放射線技術学会中部部会学術大会

会期：平成２０年１１月２３日（日・祝）~ 平成２０年１１月２４日（月・振替休）

会場：ＡＯＳＳＡ（アオッサ）８階 福井県県民ホール 他
   福井県福井市手寄 1-4-1（ＪＲ福井駅東口そば） TEL 0776-87-0003
主な内容：
   1.  特別講演
      「移動するスピンをＭＲ画像化する ~ＡＳＬ法による脳血流画像を中心に~」
         福井大学医学部放射線医学教授  木村 浩彦 先生
   2. 特別企画
      「明日の診療放射線技師教育を考える」
         （社）日本放射線技師会  会長  北村 善明
         （社）日本放射線技術学会 学会長 小寺 吉衞
   3. シンポジウム
      「各モダリティにおける現状と将来展望 ＣＴ・ＭＲＩ・核医学」
         ＣＴ   藤岡 知加子（広島大学病院）
         ＭＲＩ  内田 幸司 （島根大学医学部）
         核医学  檜山 征也 （木沢記念病院）
   4. 公開講演会
      『死亡時画像診断（Ａｉ）が拓く新しい医療』
         講師 海堂 尊（かいどう たける）氏（作家・病理医）
   5. 研究発表 放射線診療と技術学に関する発表
   6. 意見交換会 参加費 ￥3,000円（福井県繊協ビル８階大ホール）
   7. 医療機器展示
   8. 研究会開催
   9. レントゲン週間イベント

参加登録費：￥2,000円（ 非会員￥3,000円 学生無料 ）